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control
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Concepto de la Obra

Construccion de alcantarilla pluvial sobre el cuerpo
"B" de la Carretera México - Toluca a la altura del
km. 48+300 en la localidad de Lerma de Villada,

minininin da | arma

Reconstruccion del Camino San Luis Boro - Las
Tarrias, tramo del Km 0+000 al Km 0+650.
municipio de Atlacomulco.

Pavimentacién con concreto hidraulico del camino
San José Toxi - Manto del Rio del tramo del km
0+000 al km 1+221 en la localidad de San José
Toxi, municipio de Atlacomulco.

Rehabilitacién de calzada de cuerpo "A" a cuerpo
"B" de la carretera México - Toluca a la altura del
km 48+300, municipio de Lerma.

Construcciéon de pavimento con concreto
hidraulico del camino de Santa Maria del Llano a
Dolores Amarillas, en los municipios de Ixtlahuaca
y Jiquipilco.

Construccion de pavimento de concreto hidraulico
del camino de ejido de San Miguel Yuxtepec a
entronque con carretera Toluca - Atlacomulco, en
la localidad San Jerénimo la Cafiada, municipio de
Ixtlahuaca.

Construccién de puente peatonal sobre la
carretera México-Toluca Cuerpo "B" y sobre la
prolongaciéon Av. las Torres (acceso a la
comunidad de el Llanito), municipio de Lerma.

Rehabilitacién de puente peatonal ubicada sobre
Av, Gustavo Baz frente al centro comercial
Soriana,municipio de Naucalpan.

Construccién de puente peatonal sobre la
Prolongacién de Avenida Las Torres y su cruce
con calzada al segundo acceso a San Pedro
Tultepec, municipio de Lerma.

Rehabilitacién del puente peatonal Citlalmina,
ubicado en el km 5+050 del camino Los Reyes -
Ixtapaluca.

Construccion de Calle del Calvario y Calle Lerma
entre prolongacion las Torres y calle Maria Ortega
Monroy, en la localidad de San Pedro Toltepec,
municinio de Lerma.

Pavimentacion calle Maria Ortega Monroy del km
0+000 al km 0+900 en la localidad de San Pedro
Tultepec, municipo de Lerma.

Rehabilitacion de la calle del Rastro, calle
Guadalupe Victoria y calle 20 de Noviembre entre
Av. Ganaderia y Av. Miguel Hidalgo, municipio de
Toluca.

Reconstruccién de las calles 20 de Noviembre y
Melchor Ocampo, entre la Avenida Miguel Hidalgo,
y la calle Guillermo Prieto, municipio de Toluca.
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Municipio

Lerma

Atlacomulco

Atlacomulco

Lerma

Ixtlahuaca Jiquipilco

Ixtlahuaca

Lerma

Naucalpan

Lerma

Ixtapaluca

Lerma

Lerma

Toluca

Toluca

Gestién de Proyectos

Junta de Caminos del Estado de México

Descripcidn de la obra

Construccién de

alcantarilla

Reconstruccién de camino

Pavimentacién de camino

Rehabilitacién de calzada

Construccién de
pavimento
Construccién de
pavimento

Construcciéon de puente
peatonal

Rehabilitacién de puente

Construccion de puente
peatonal

Rehabilitacién de puente

Construccion de calle

Pavimentacion de calle

Rehabilitacion de calles

Reconstruccion de calles

Longitud
Km

12

35

0.74

0.7

0.5

1.64

1.38

0.3

17

25

1.07

1.35

21

0.85

Area

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Infraestructura

Proveedor

Escodem S.A. de C.V.

Constructor Edit S.A. de C.V.

Construccion y Control Integral
Supemex, S.A. de C.V.

Constructora Balbek S.A. de C.V

Grupo Constructor y Consultor
R&CA S.A. de C.V.

Soluciones Integrales en Ingenieria
Ambiental y Civil S.A. de C.V.

Lcd - Once S.A. de C.V.

Grupo Alcreq S.A. de C.V.

Grupo Inmobiliario Green Land S.A.

de C.V.

Grupo Alcreq S.A. de C.V.

Grupo Tenay S.A. de C.V.

Grupo Tenay S.A. de C.V.

Escodem S.A. de C.V.

Escodem S.A. de C.V.

"Esta obra se realiz6 con recursos federales del FAIS del ejercicio fiscal 2021"

Asignado

2,937,355.77

3,636,485.16

8,935,648.27

9,465,850.20

6,929,407.99

12,996,663.78

7,812,604.39

3,020,635.01

6,390,129.85

2,459,926.61

11,264,322.05

8,230,579.85

13,070,645.44

10,977,725.62

108,127,979.99

Autorizado

2,937,355.77

3,636,485.16

8,935,648.27

9,465,850.20

6,929,407.99

12,996,663.78

7,812,604.39

3,020,635.01

6,390,129.85

2,459,926.61

11,264,322.05

8,230,579.85

13,070,645.44

10,977,725.62

108,127,979.99

Avance

Financiero

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Avance Fisico

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%



